Fachgruppe Facheinheit Seite

Aligemeines Zoologische Einteilung der Tiere - Allgemeine Merkmale der S&ugetiere HW 1.1 (7)
Jagdbare Tiere, Haarwild, Federwild, Schalenwild, Hochwild, Niederwild, Raubwild, Nutzwild HW 1.2 (8)
Zoologische Einteilung der jagdbaren Séugetiere (BJG) HW 1.3 (9)

Ordnung der Allgemeines

Paarhufer Merkmale der Paarhufer: Laufskelett - Echte Hirsche - Trughirsche HW 2.1 (10)
Wildwiederkauer - Wildwiederkauermagen HW 22 (11)
Verdauungsvorgang im Wildwiederkéduermagen HW 23 (12)
Hauptasungstypen: Typische Nahrung und Merkmale - Asungstypgerechte Notzeit-Futterung HW 24 (13)
Skelett und innere Organe HW 25 (14)
Waidmannssprache HW 2.6 (15)
Waidmannssprache - Fragen zur Wiederholung HW 2.7 (16)
Rotwild
Allgemeine Merkmale, KérpermaBe, Haarkleid HW 3.1 (17)
Korperteile HW 3.2 (18)
Waidmannssprache HW 33 (19)
Gebiss HW 3.4 (20)
Gebissentwicklung, Milchgebiss, Dauergebiss (Zahnformel) HW 3.5 (21)
Sinnesorgane, Lauf und Tritt, Fahrte HW 3.6 (22)
Schrittlange, Schrank, Zeichen aus dem Tritt (Hirschgerechte Zeichen) HW 3.7 (23)
Geweih HW 3.8 (24)
Geweihentwicklung, Geweihteile HW 3.9 (25)
Waidmannssprache, Alterseinteilung HW 3.10 (26)
2. Lebensjahr (1. Kopf), 3. Lebensjahr (2. Kopf)
Unterschied SpieBer im 2. und 3. Lebensjahr HW 3.11 (27)
Viertes Lebensjahr (3. Kopf), 5. Lebensjahr (4. Kopf) HW 3.12 (28)
Geweihbewertung HW 3.13 (29)
Ansprechen nach Kérperbau, Haltung, Verhalten HW 3.14 (30)
Ansprechen von weiblichem Rotwild, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten HW 3.15 (31)
Nahrung, Losung, Fortpflanzung, Brunft HW 3.16 (32)
Ablegetyp, Nachfolgetyp, Waidmannssprache HW 3.17 (33)
Fragen zur Wiederholung HW 3.18 (34)
Damwild
Aligemeine Merkmale, Kérpermafe, Haarkleid HW 4.1 (35)
Waidmannssprache, Gebiss, Sinnesorgane HW 42 (36)
Tritt und Fahrte, Geweihentwicklung HW 43 (37)
Geweihteile (Gute und schlechte Entwicklung), Geweih- und Schaufelformen HW 44 (38)
Geweih- und Schaufelformen, Geweihbewertung HW 45 (39)
Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Losung HW 4.6 (40)
Fortpflanzung, Brunft HW 47 (41)
Sikawild
Allgemeine Merkmale, Kérpermafe, Haarkleid, Geweih, Gebiss HW 5.1 (42)
Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Fortpflanzung, Brunft, Nahrung HW 52 (43)
Unterscheidungsmerkmale zwischen Sikawild und Damwild, Fragen zur Wiederholung HW 53 (44)
Elchwild
Allgemeine Merkmale, KrpermaRe, Haarkleid, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Lebensweise,
Verhalten, Brunft HW 6.1 (45)
Rehwild
Aligemeine Merkmale, Korperteile, Kérpermafe, Waidmannssprache HW 7.1 (46)
Haarkleid, Gebiss HW 7.2 (47)
Geschlechtsunterscheidung, Altersschatzung am Unterkiefer, Sinnesorgane, Tritt, Fahrte HW 7.3 (48)
Gehornteile, Gehérnwachstum HW 7.4 (49)
Gehornstufen, Gehdrnentwicklung HW 7.5 (50)
Gehornformen, Gehdrnbewertung HW 7.6 (51)
Regelwidrigkeiten (Stangenverwachsungen, Einstangengehérne, Perlickengehérn) HW 7.7 (52)
Regelwidrigkeiten (Korkenzieher-, Widder-, Mehrstangengehérn, Vielendigkeit, Rosenstockbriiche) HW 7.8 (53)
Regelwidrigkeiten (Knickbrlche, Frost-, Blasen-, Leder-, Pechgehém) HW 7.9 (54)
Ansprechen nach Korperbau, Verhalten, Gehérn HW 7.10 (55)
Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Losung, Waidmannssprache HW 7.11 (56)
Fortpflanzung, Brunft HW 7.12 (57)
Rehwild - Rotwild - Damwild
Jahreszyklus von Rehwild (1. bis 3. Lebensjahr) HW 7.13 (58)
Jahreszyklus von Rotwild (1. bis 3. Lebensjahr) HW 7.14 (59)
Jahreszyklus von Damwild (1. bis 4. Lebensjahr) HW 7.15 (60)
Fragen zur Wiederholung HW 7.16 (61)

Bibliografische Informationen o
http://d-nb.info/1171927754 digtalisert durch NI



http://d-nb.info/1171927754

Fachgruppe

Ordnung der
Paarhufer

Ordnung der
Raubtiere

Facheinheit

Wisent

Cerviden - Boviden, Wisent

Gamswild

Allgemeine Merkmale, KérpermaBe, Haarkleid

Waidmannssprache, Gebiss

Sinnesorgane, Tritt und Fahrte

Krucken, Kruckenwachstum

Kruckenwachstum und Altersbestimmung, Kruckenbewertung

Alter, Altersschétzung nach &uBerem Eindruck, Ansprechen nach Kérperbau und Verhalten
Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Waidmannssprache

Nahrung, Losung, Fortpflanzung, Brunft

Fragen zur Wiederholung

Muffelwild

Allgemeine Merkmale, Kérpermane, Haarkleid

Waidmannssprache, Gebiss, Sinnesorgane und LautduBerungen, Tritt und Fahrte
Schnecken, Schneckenwachstum und Altersbestimmung, Schneckenformen

Ansprechen nach Kérperbau und Verhalten, Lebensraum, Vorkommen

Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Losung, Fortpflanzung, Brunft

Steinwild

Allgemeine Merkmale, KérpermaBe, Haarkleid

Gebiss, Sinnesorgane, Tritt und Fahrte, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Nahrung,
Brunft, Fortpflanzung

Fragen zur Wiederholung

Schwarzwild

Allgemeine Merkmale, KérpermafBe

Waidmannssprache

Farbung, Haarkleid, Gebiss

Sinnesorgane, Laufskelett, Tritt, Fahrte

Altersbestimmung nach dem Zahnwechsel

Altersschatzung nach den Gewehren (Haken)

Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Sozialstruktur, Nahrung (FraB), Losung
Rauschzeit, Fortpflanzung, Rausch-Synchronisation und Rausch-Chaos

Wiederholung

Fragen zur Wiederholung

Aligemeine Ubersichten

Waidmannssprache: Wie bezeichnet man ... (Doppelseite)

Merkmale: GréBe, Gewicht, Gebiss, Allgemeines (Doppelseite)

Fuchs

Allgemeine Merkmale, Korperteile, KérpermaBBe

Haarkleid, Waidmannnssprache

Gebiss, Sinnesorgane, Tritt und Spur

Lebensraum, Vorkommen, Fuchsbau, Lebensweise, Verhalten, Waidmannssprache

FraB, FraBspuren, Losung, Ranz, Fortpflanzung, Feinde

Waidmannssprache - Fragen zur Wiederholung

Wolf

Allgemeine Merkmale, Kérpermafle, Haarkleid, Gebiss, Spur, Lebensraum, Lebensweise usw.
Marderhund (Enok)

Aligemeine Merkmale, Haarkleid, Gebiss, Spur, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, usw.
Waschbar

Allgemeine Merkmale, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Ranz usw.
Winterschlaf und Winterruhe, Fragen zur Wiederholung

Baum- und Steinmarder

Allgemeine Unterscheidungsmerkmale, Gebiss

Waidmannssprache

Sinnesorgane, LautduBerungen, Tritt und Spur, Lebensraum, Vorkommen

Lebensweise, Verhalten, Fraf, FraBspuren, Losung, Ranz, Fortpflanzung

Fragen zur Wiederholung

Dachs

Allgemeine Merkmale, Kérpenrteile, Kérpermafe, Haarkleid

Waidmannssprache, Schadel, Gebiss, Sinnesorgane

Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung (FraB), Losung, Ranz, Fortpflanzung
Otter

Aligemeine Merkmale, Haarkleid, Gebiss, Tritt und Spur

Lebensraum, Vorkommen, Otterbau, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Ranz, Fortpflanzung
litis

Allgemeine Merkmale, Haarkleid, Sinnesorgane, Gebiss, Lebensraum, Vorkommen
Lebensweise, Verhalten, Nahrung, FraBspuren, Losung, Tritt, Spur, Ranz, Fortpflanzung, Feinde
Frettchen, Nerz, Mink

Seite

HW

HW
HW
HW
HW
HW
HW
HW

HW

HW
HW
HW
HW
HW

HW

HW
HW

HW
HW
HW
HW
HW
HW
HW
HW
HW
HW

HW
HW

HW
HW
HW
HW
HW
HW
HW

HW
HW

HW
HW
HW
HW
HW

HW
HW
HW
HW

HW
HW

10.1
10.2
10.3
10.4
10.5

11.1

1.2
1.3

121
12.2
12.3
124
12.5
12.6
12.7
12.8
12.9

(62)

(63)
(64)
(65)
(66)
(67)
(68)
(69)
(70)
(71)

(72)
(73)
(74)
(75)
(76)

(77)

(78)
(79)

(80)
(81)
(82)
(83)
(84)
(85)
(86)
(87)
(88)

12.10 (89)

12.11 (90)
12.12 (92)

13.1
13.2
13.3
134
13.5
13.6

14.1

151

16.1
16.2

171
17.2
17.3
17.4
17.5

18.1
18.2
18.3

19.1
19.2

20.1
20.2
20.3

(94)
(95)
(96)
(97)
(98)
(99)

(100)
(101)

(102)
(103)

(104)
(105)
(106)
(107)
(108)

(109)
(110)
(111)

(112)
(113)

(114)
(115)
(116)




Fachgruppe

Ordnung der
Hasentiere

Ordnung der
Nagetiere

Anhang

Facheinheit

GroBes und Kleines Wiesel

Allgemeine Unterscheidungsmerkmale

Gebiss, Tritt, Spur, Lebensraum, Vorkommen, Verhalten, Nahrung (Fraf), Losung

Ranz, Fortpflanzung, Feinde, Fragen zur Wiederholung

Wildkatze

Allgemeine Merkmale, KérpermaBe, Haarkleid, Gebiss, Sinnesorgane

Tritt, Spur, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, LautduBerungen, Nahrung usw.
Wildkatze - Hauskatze

Checkliste fir die Unterscheidung von Wildkatze und Hauskatze

Luchs

Aligemeine Merkmale, Haarkleid, Gebiss, Tritt, Spur, Lebensraum, Lebensweise
Nahrung, Fortpflanzung, Fragen zur Wiederholung

Seehund

Seehund: Aligemeine Merkmale, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten
Seehund: Nahrung, Fortpflanzung, Brunft - Kegelrobbe und Ringelrobbe

Feldhase

Unterscheidung von Hasentieren und Nagetieren - Feldhase: Allgemeine Merkmale, Kérperteile
Haarkleid, Duftdriisen, Waidmannssprache

Gebiss, Sinnesorgane, Tritt, Spur

Typische Stellungen, Altersbestimmung, Lebensraum, Vorkommen

Lebensweise, Verhalten, Feinde, LautduBerungen, Asung

Losung, Rammelzeit, Fortpflanzung

Alpenschneehase

Aligemeine Merkmale, KérpermaBe, Haarkleid, Lebensraum, Vorkommen, Verhalten usw.
Wildkaninchen

Allgemeine Merkmale, Unterscheidungsmerkmale zwischen Feldhase und Wildkaninchen
Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Kaninchenbau

LautduBerungen, Nahrung, Losung, Feinde, Rammelzeit, Fortpflanzung

Fragen zur Wiederholung

Murmeltier

Allgemeine Merkmale, KérpermaBe, Haarkleid, Sinnesorgane, Gebiss

Tritt, Spur, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Feinde, Fortpflanzung
Nutria

Allgemeine Merkmale, KérpermaBe, Haarkleid, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Fortpflanzung
Bisam - Wanderratte

Bisam: Allgemeines, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Schaden

Wanderratte: Aligemeines, KérpermaBe, Lebensweise, Schaden

Fragen zur Wiederholung

Aligemeine Ubersichten

Problematik des Unterscheidens von Fahrten beim Schalenwild

(Vergleich zwischen Hirsch und Tier)

Trittsiegel der Paarhufer

Vergleich der Fahrten der Paarhufer

Vergleich der Spuren des Raubwildes

Vergleich der Spuren des Raubwildes

Waidmannssprache (Doppelseite)

Lerntipps

Stichwortverzeichnis

Seite

HW
HW
HW

HW
HW

HW

HW
HW

HW
HW

HW
HW
HW
HW
HW
HW

HW

HW
HW
HW
HW

HW
HW

HW

HW
HW

HW
HW
HW
HW
HW
HW
150
152

21.1 (117)
21.2 (118)
21.3 (119)

22.1 (120)
22.2 (121)

22.3 (122)

22.4 (123)
22.5 (124)

23.1 (125)
23.2 (126)

24.1 (127)
24.2 (128)
24.3 (129)
24.4 (130)
24.5 (131)
24.6 (132)

25.1 (133)

26.1 (134)
26.2 (135)
26.3 (136)
26.4 (137)

27.1 (138)
27.2 (139)

28.1 (140)

29.1 (141)
29.2 (142)

30.1 (143)
30.2 (144)
30.3 (145)
30.4 (146)
30.5 (147)
30.6 (148)




