

Fachgruppe	Facheinheit	Seite
Allgemeines	Zoologische Einteilung der Tiere - Allgemeine Merkmale der Säugetiere Jagdbare Tiere, Haarwild, Federwild, Schalenwild, Hochwild, Niederwild, Raubwild, Nutzwild	HW 1.1 (7) HW 1.2 (8)
	Zoologische Einteilung der jagdbaren Säugetiere (BJG)	HW 1.3 (9)
Ordnung der Paarhufer	Allgemeines Merkmale der Paarhufer: Laufskelett - Echte Hirsche - Trughirsche Wildwiederkäuer - Wildwiederkäuermagen Verdauungsvorgang im Wildwiederkäuermagen Hauptästigungstypen: Typische Nahrung und Merkmale - Äsungstypgerechte Notzeit-Fütterung Skelett und innere Organe Waidmannssprache Waidmannssprache - Fragen zur Wiederholung	HW 2.1 (10) HW 2.2 (11) HW 2.3 (12) HW 2.4 (13) HW 2.5 (14) HW 2.6 (15) HW 2.7 (16)
	Rotwild Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid Körperteile Waidmannssprache Gebiss Gebissentwicklung, Milchgebiss, Dauergebiss (Zahnformel) Sinnesorgane, Lauf und Tritt, Fährte Schrittänge, Schrank, Zeichen aus dem Tritt (Hirschgerechte Zeichen) Geweih Geweihentwicklung, Geweihteile Waidmannssprache, Alterseinteilung 2. Lebensjahr (1. Kopf), 3. Lebensjahr (2. Kopf) Unterschied Spießer im 2. und 3. Lebensjahr Viertes Lebensjahr (3. Kopf), 5. Lebensjahr (4. Kopf) Geweihbewertung Ansprechen nach Körperbau, Haltung, Verhalten Ansprechen von weiblichem Rotwild, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten Nahrung, Losung, Fortpflanzung, Brunft Ablegetyp, Nachfolgetyp, Waidmannssprache Fragen zur Wiederholung	HW 3.1 (17) HW 3.2 (18) HW 3.3 (19) HW 3.4 (20) HW 3.5 (21) HW 3.6 (22) HW 3.7 (23) HW 3.8 (24) HW 3.9 (25) HW 3.10 (26)
	Damwild Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid Waidmannssprache, Gebiss, Sinnesorgane Tritt und Fährte, Geweihentwicklung Geweiherteile (Gute und schlechte Entwicklung), Geweih- und Schaufelformen Geweih- und Schaufelformen, Geweihbewertung Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Losung Fortpflanzung, Brunft	HW 4.1 (35) HW 4.2 (36) HW 4.3 (37) HW 4.4 (38) HW 4.5 (39) HW 4.6 (40) HW 4.7 (41)
	Sikawild Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid, Geweih, Gebiss Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Fortpflanzung, Brunft, Nahrung Unterscheidungsmerkmale zwischen Sikawild und Damwild, Fragen zur Wiederholung	HW 5.1 (42) HW 5.2 (43) HW 5.3 (44)
	Elchwild Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Lebensweise, Verhalten, Brunft	HW 6.1 (45)
	Rehwild Allgemeine Merkmale, Körperteile, Körpermaße, Waidmannssprache Haarkleid, Gebiss Geschlechtsunterscheidung, Altersschätzung am Unterkiefer, Sinnesorgane, Tritt, Fährte Gehörnteile, Gehörnwachstum Gehörnstufen, Gehörnentwicklung Gehörnformen, Gehörnbewertung Regelwidrigkeiten (Stangenverwachsungen, Einstangengehörne, Perückengehörn) Regelwidrigkeiten (Korkenzieher-, Widder-, Mehrstangengehörn, Vielendigkeit, Rosenstockbrüche) Regelwidrigkeiten (Knickbrüche, Frost-, Blasen-, Leder-, Pechgehörn) Ansprechen nach Körperbau, Verhalten, Gehörn Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Losung, Waidmannssprache Fortpflanzung, Brunft	HW 7.1 (46) HW 7.2 (47) HW 7.3 (48) HW 7.4 (49) HW 7.5 (50) HW 7.6 (51) HW 7.7 (52) HW 7.8 (53) HW 7.9 (54) HW 7.10 (55) HW 7.11 (56) HW 7.12 (57)
	Rehwild - Rotwild - Damwild Jahreszyklus von Rehwild (1. bis 3. Lebensjahr) Jahreszyklus von Rotwild (1. bis 3. Lebensjahr) Jahreszyklus von Damwild (1. bis 4. Lebensjahr) Fragen zur Wiederholung	HW 7.13 (58) HW 7.14 (59) HW 7.15 (60) HW 7.16 (61)

Fachgruppe	Facheinheit	Seite
Ordnung der Paarhufer	Wisent Cerviden - Boviden, Wisent	HW 8.1 (62)
	Gamswild Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid Waidmannssprache, Gebiss Sinnesorgane, Tritt und Fährte Krucken, Kruckenwachstum Kruckenwachstum und Altersbestimmung, Kruckenbewertung Alter, Altersschätzung nach äußerem Eindruck, Ansprechen nach Körperbau und Verhalten Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Waidmannssprache Nahrung, Losung, Fortpflanzung, Brunft Fragen zur Wiederholung	HW 9.1 (63) HW 9.2 (64) HW 9.3 (65) HW 9.4 (66) HW 9.5 (67) HW 9.6 (68) HW 9.7 (69) HW 9.8 (70) HW 9.9 (71)
	Muffelwild Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid Waidmannssprache, Gebiss, Sinnesorgane und Lautäußerungen, Tritt und Fährte Schnecken, Schneckenwachstum und Altersbestimmung, Schneckenformen Ansprechen nach Körperbau und Verhalten, Lebensraum, Vorkommen Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Losung, Fortpflanzung, Brunft	HW 10.1 (72) HW 10.2 (73) HW 10.3 (74) HW 10.4 (75) HW 10.5 (76)
	Steinwild Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid Gebiss, Sinnesorgane, Tritt und Fährte, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Nahrung, Brunft, Fortpflanzung Fragen zur Wiederholung	HW 11.1 (77) HW 11.2 (78) HW 11.3 (79)
	Schwarzwild Allgemeine Merkmale, Körpermaße Waidmannssprache Färbung, Haarkleid, Gebiss Sinnesorgane, Laufskelett, Tritt, Fährte Altersbestimmung nach dem Zahnwechsel Altersschätzung nach den Gewehren (Haken) Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Sozialstruktur, Nahrung (Fraß), Losung Rauschzeit, Fortpflanzung, Rausch-Synchronisation und Rausch-Chaos Wiederholung Fragen zur Wiederholung	HW 12.1 (80) HW 12.2 (81) HW 12.3 (82) HW 12.4 (83) HW 12.5 (84) HW 12.6 (85) HW 12.7 (86) HW 12.8 (87) HW 12.9 (88) HW 12.10 (89)
	Allgemeine Übersichten Waidmannssprache: Wie bezeichnet man ... (Doppelseite) Merkmale: Größe, Gewicht, Gebiss, Allgemeines (Doppelseite)	HW 12.11 (90) HW 12.12 (92)
Ordnung der Raubtiere	Fuchs Allgemeine Merkmale, Körperteile, Körpermaße Haarkleid, Waidmannssprache Gebiss, Sinnesorgane, Tritt und Spur Lebensraum, Vorkommen, Fuchsbau, Lebensweise, Verhalten, Waidmannssprache Fraß, Fraßspuren, Losung, Ranz, Fortpflanzung, Feinde Waidmannssprache - Fragen zur Wiederholung	HW 13.1 (94) HW 13.2 (95) HW 13.3 (96) HW 13.4 (97) HW 13.5 (98) HW 13.6 (99)
	Wolf Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid, Gebiss, Spur, Lebensraum, Lebensweise usw.	HW 14.1 (100)
	Marderhund (Enok) Allgemeine Merkmale, Haarkleid, Gebiss, Spur, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, usw.	HW 15.1 (101)
	Waschbär Allgemeine Merkmale, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Ranz usw. Winterschlaf und Winterruhe, Fragen zur Wiederholung	HW 16.1 (102) HW 16.2 (103)
	Baum- und Steinmarder Allgemeine Unterscheidungsmerkmale, Gebiss Waidmannssprache Sinnesorgane, Lautäußerungen, Tritt und Spur, Lebensraum, Vorkommen Lebensweise, Verhalten, Fraß, Fraßspuren, Losung, Ranz, Fortpflanzung Fragen zur Wiederholung	HW 17.1 (104) HW 17.2 (105) HW 17.3 (106) HW 17.4 (107) HW 17.5 (108)
	Dachs Allgemeine Merkmale, Körperteile, Körpermaße, Haarkleid Waidmannssprache, Schädel, Gebiss, Sinnesorgane Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung (Fraß), Losung, Ranz, Fortpflanzung	HW 18.1 (109) HW 18.2 (110) HW 18.3 (111)
	Otter Allgemeine Merkmale, Haarkleid, Gebiss, Tritt und Spur Lebensraum, Vorkommen, Otterbau, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Ranz, Fortpflanzung	HW 19.1 (112) HW 19.2 (113)
	Iltis Allgemeine Merkmale, Haarkleid, Sinnesorgane, Gebiss, Lebensraum, Vorkommen Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Fraßspuren, Losung, Tritt, Spur, Ranz, Fortpflanzung, Feinde Frettchen, Nerz, Mink	HW 20.1 (114) HW 20.2 (115) HW 20.3 (116)

Fachgruppe	Facheinheit	Seite
	Großes und Kleines Wiesel Allgemeine Unterscheidungsmerkmale Gebiss, Tritt, Spur, Lebensraum, Vorkommen, Verhalten, Nahrung (Fraß), Losung Ranz, Fortpflanzung, Feinde, Fragen zur Wiederholung	HW 21.1 (117) HW 21.2 (118) HW 21.3 (119)
	Wildkatze Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid, Gebiss, Sinnesorgane Tritt, Spur, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Lautäußerungen, Nahrung usw.	HW 22.1 (120) HW 22.2 (121)
	Wildkatze - Hauskatze Checkliste für die Unterscheidung von Wildkatze und Hauskatze	HW 22.3 (122)
	Luchs Allgemeine Merkmale, Haarkleid, Gebiss, Tritt, Spur, Lebensraum, Lebensweise Nahrung, Fortpflanzung, Fragen zur Wiederholung	HW 22.4 (123) HW 22.5 (124)
	Seehund Seehund: Allgemeine Merkmale, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten Seehund: Nahrung, Fortpflanzung, Brunft - Kegelrobbe und Ringelrobbe	HW 23.1 (125) HW 23.2 (126)
Ordnung der Hasentiere	Feldhase Unterscheidung von Hasentieren und Nagetieren - Feldhase: Allgemeine Merkmale, Körperteile Haarkleid, Duftdrüsen, Waidmannssprache Gebiss, Sinnesorgane, Tritt, Spur Typische Stellungen, Altersbestimmung, Lebensraum, Vorkommen Lebensweise, Verhalten, Feinde, Lautäußerungen, Äsung Losung, Rammelzeit, Fortpflanzung	HW 24.1 (127) HW 24.2 (128) HW 24.3 (129) HW 24.4 (130) HW 24.5 (131) HW 24.6 (132)
	Alpenschneehase Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid, Lebensraum, Vorkommen, Verhalten usw.	HW 25.1 (133)
	Wildkaninchen Allgemeine Merkmale, Unterscheidungsmerkmale zwischen Feldhase und Wildkaninchen Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Kaninchenbau Lautäußerungen, Nahrung, Losung, Feinde, Rammelzeit, Fortpflanzung Fragen zur Wiederholung	HW 26.1 (134) HW 26.2 (135) HW 26.3 (136) HW 26.4 (137)
Ordnung der Nagetiere	Murmeltier Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid, Sinnesorgane, Gebiss Tritt, Spur, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Verhalten, Nahrung, Feinde, Fortpflanzung	HW 27.1 (138) HW 27.2 (139)
	Nutria Allgemeine Merkmale, Körpermaße, Haarkleid, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Fortpflanzung	HW 28.1 (140)
	Bisam - Wanderratte Bisam: Allgemeines, Lebensraum, Vorkommen, Lebensweise, Schäden Wanderratte: Allgemeines, Körpermaße, Lebensweise, Schäden Fragen zur Wiederholung	HW 29.1 (141) HW 29.2 (142)
Anhang	Allgemeine Übersichten Problematik des Unterscheidens von Fährten beim Schalenwild (Vergleich zwischen Hirsch und Tier) Trittsiegel der Paarhufer Vergleich der Fährten der Paarhufer Vergleich der Spuren des Raubwildes Vergleich der Spuren des Raubwildes Waidmannssprache (Doppelseite) Lerntipps Stichwortverzeichnis	HW 30.1 (143) HW 30.2 (144) HW 30.3 (145) HW 30.4 (146) HW 30.5 (147) HW 30.6 (148) 150 152